
APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - EXPEDIENTE # 2021-00235 EJECUTIVO
PROMOVIDO POR REINTEGRA S.A.S - (CESIONARIA DE BANCOLOMBIA S.A.) VS.
MAYERLI SANABRIA MORA

Armando Rodriguez Lopez <armando@dgrconsultores.com>
Lun 24/04/2023 11:25
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: maye040485@hotmail.com <maye040485@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (182 KB)
24 ABR 2023 APORTO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señor(a) Doctor(a)
Secretario(a)

Cordial saludo respetado(a) doctor(a):

De manera comedida solicito dar el respec�vo tramite al memorial y anexos que se adjuntan en el
presente mensaje.

Quedo atento y me suscribo con sentimientos de respeto y consideración.

NOTA: POR FAVOR CONFIRME LA LECTURA DE ESTE MENSAJE, ACUSANDO SU RECEPCIÓN.

ARMANDO RODRÍGUEZ LÓPEZ
CC. 79.287.385 Bogotá
TP. 116.273 CSJ
Gerente Jurídico
Móvil 300 215 41 21
Fijo (1) 866 48 03 
E-mail: armando@dgrconsultores.com
NOU Centro Empresarial Off. 532 Cajicá

Visita nuestro sitio web:
www.dgrconsultores.com

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.dgrconsultores.com%2F&data=05%7C01%7Cj03cmpalsoacha%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cc1d421c35f894da90c6708db44e08f6c%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638179503507890230%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=1rt1rVxwAPzXRWWSAYAW2GFPMHL4vCZSZVoZLqdKM4Q%3D&reserved=0


 
 
 
 

 
 

MPAT 

SEÑORA DOCTORA 
MARIA ENEIDA ARIAS MORA  
JUEZ 4º PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE SOACHA  
E. S. D. 
 
REFERENCIA: EXPEDIENTE # 2021-00235 

EJECUTIVO  
PROMOVIDO POR REINTEGRA S.A.S  
 (CESIONARIA DE BANCOLOMBIA S.A.) 
VS. MAYERLI SANABRIA MORA 

 
ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
CORDIAL SALUDO SEÑORÍA: 
 
Conforme lo prevé el artículo 446 del CGP, allego para su 
conocimiento la liquidación del crédito cobrado en este juicio: 
 
Ø Obligación cartera moneda legal AUDIOPRESTAMO contenida en el 

pagaré SUSCRITO EL 23-FEB-16, en cuantía de $ 29.605.938,22:  
 
Sírvase Señor Juez impartirle aprobación, si luego de surtido el 
rito secretarial, ésta no es objeto de réplica. 
 
Con sentimientos de respeto y consideración. 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
ARMANDO RODRÍGUEZ LÓPEZ 
CC. 79.287.385 Bogotá 
TP. 116.273 CSJ 



Desde Hasta
Tasa 

Maxima 
Legal

Tasa E.A. 
Aplicada 

mora

Dias 
Mora

 capital 
 intereses 
de mora 

 acumulado 
intereses de 

mora 
16/09/2020 30/09/2020 27,53% 27,53% 15 17.632.937,00 177.102,79 177.102,79

01/10/2020 31/10/2020 27,14% 27,14% 31 17.632.937,00 363.291,58 540.394,38
01/11/2020 30/11/2020 26,76% 26,76% 30 17.632.937,00 347.032,42 887.426,80
01/12/2020 31/12/2020 26,19% 26,19% 31 17.632.937,00 351.831,68 1.239.258,47
01/01/2021 31/01/2021 25,98% 25,98% 31 17.632.937,00 349.287,78 1.588.546,26
01/02/2021 28/02/2021 26,31% 26,31% 28 17.632.937,00 318.787,75 1.907.334,01
01/03/2021 31/03/2021 26,12% 26,12% 31 17.632.937,00 350.984,14 2.258.318,16
01/04/2021 30/04/2021 25,97% 25,97% 30 17.632.937,00 337.795,92 2.596.114,08
01/05/2021 31/05/2021 25,83% 25,83% 31 17.632.937,00 347.468,34 2.943.582,42
01/06/2021 30/06/2021 25,82% 25,82% 30 17.632.937,00 336.036,15 3.279.618,57
01/07/2021 31/07/2021 25,77% 25,77% 31 17.632.937,00 346.740,01 3.626.358,57
01/08/2021 31/08/2021 25,86% 25,86% 31 17.632.937,00 347.832,39 3.974.190,96
01/09/2021 30/09/2021 25,79% 25,79% 30 17.632.937,00 335.683,97 4.309.874,93
01/10/2021 31/10/2021 25,62% 25,62% 31 17.632.937,00 344.917,78 4.654.792,71
01/11/2021 30/11/2021 25,91% 25,91% 30 17.632.937,00 337.092,24 4.991.884,95
01/12/2021 31/12/2021 26,19% 26,19% 31 17.632.937,00 351.831,68 5.343.716,63
01/01/2022 31/01/2022 26,49% 26,49% 31 17.632.937,00 355.459,10 5.699.175,73
01/02/2022 28/02/2022 27,45% 27,45% 28 17.632.937,00 331.165,33 6.030.341,06
01/03/2022 31/03/2022 27,71% 27,71% 31 17.632.937,00 370.129,97 6.400.471,03
01/04/2022 30/04/2022 28,58% 28,58% 30 17.632.937,00 368.111,99 6.768.583,02
01/05/2022 31/05/2022 29,57% 29,57% 31 17.632.937,00 392.252,08 7.160.835,10
01/06/2022 30/06/2022 30,60% 30,60% 30 17.632.937,00 391.189,72 7.552.024,82
01/07/2022 31/07/2022 31,92% 31,92% 31 17.632.937,00 419.790,22 7.971.815,04
01/08/2022 31/08/2022 33,32% 33,32% 31 17.632.937,00 435.983,30 8.407.798,34
01/09/2022 30/09/2022 35,25% 35,25% 30 17.632.937,00 443.093,35 8.850.891,69
01/10/2022 31/10/2022 36,92% 36,92% 31 17.632.937,00 476.918,89 9.327.810,59
01/11/2022 30/11/2022 38,67% 38,67% 30 17.632.937,00 480.232,52 9.808.043,11
01/12/2022 31/12/2022 41,46% 41,46% 31 17.632.937,00 527.161,47 10.335.204,57
01/01/2023 31/01/2023 43,26% 43,26% 31 17.632.937,00 546.673,86 10.881.878,44
01/02/2023 28/02/2023 45,27% 45,27% 28 17.632.937,00 512.421,36 11.394.299,79
01/03/2023 31/03/2023 46,26% 46,26% 31 17.632.937,00 578.701,43 11.973.001,22

17.632.937,00 11.973.001,22

Elaboró: Yudy Mora

29.605.938,22
11.973.001,22Intereses de Mora

TOTAL

Fecha Saldo 31/03/23

CONCEPTO
Capital

TOTAL

17.632.937,00
PESOS

JUZGADO CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA
LIQUIDACIÓN JUDICIAL PAGARE DEL 23 DE FEBRERO DEL 2016

PROCESO DE REINTEGRA 28 CONTRA:
MAYERLY SANABRIA MORA  CC.53.893.935

VALOR EN PESOS
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2020-163 ALLEGO LIQUIDACION Y SOLICITO ENVIO DC DAVIVIENDA VS. SILVA RODRIGUEZ VIVIANA ANDREA

Ana Densy Acevedo Chaparro <aacevedo@cobranzasbeta.com.co>
Mar 18/04/2023 9:43

Para: Juzgado 04 Promiscuo Pequeñas Causas - Cundinamarca - Soacha <jprpqc04soacha@notificacionesrj.gov.co>;Sara Gabriela Orjuela Cubillos
<sara.orjuela@cobranzasbeta.com.co>;VIVIANITARODRIGUEZ02@hotmail.com <VIVIANITARODRIGUEZ02@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (97 KB)
2020-00163 LIQUIDACION 61246.pdf;

Muy buen dia, me permito allegar allegar liquidacion de credito y solicitó envio Despacho Comisorio del siguiente proceso:

JUEZ 04 PEQUEÑAS CAUSAS SOACHA
RD: 2020-0163
DTE: BANCO DAVIVIENDA
DDO:SILVA RODRIGUEZ VIVIANA ANDREA
ACTUO COMO APODERADA PARTE ACTORA

Cordial Saludo,
LOTUS: 61246
Cordial Saludo,

Ana Densy Acevedo Chaparro

Abogada Interna

Promociones y Cobranzas Beta

Casa de Cobranzas del Banco Davivienda.

Carrera 10 No 64-65 

Wolkvox 2415086 Ext 3949

Chat 3153977620

AVISO LEGAL : Este mensaje es confidencial, puede contener información privilegiada y no puede ser usado ni 

divulgado por personas distintas de su destinatario. Si obtiene esta transmisión por error, por favor 

destruya su contenido y avise a su remitente. esta prohibida su retención, grabación, utilización, 

aprovechamiento o divulgación con cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido a programas antivirus. 

No obstante, el BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus FILIALES no asumen ninguna responsabilidad por eventuales daños 

generados por el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario verificar con sus 
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propios medios la existencia de virus u otros defectos. El presente correo electrónico solo refleja la 

opinión de su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial del BANCO DAVIVIENDA S.A. y sus 

FILIALES o de sus Directivos



 Ana Densy Acevedo Chaparro
Abogada Interna

Promociones y Cobranzas Beta

Casa de Cobranzas del Banco Davivienda.

61246 SARA

SEÑOR (a)

JUEZ 04 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE SOACHA.

E S. D.

REF: EJECUTIVO CON GARANTIA REAL

DEMANDANTE: BANCO DAVIVIENDA S.A.

DEMANDADO: SILVA RODRIGUEZ VIVIANA ANDREA

RD: 2020-00163

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACION CREDITO

ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO,, mayor de edad, vecina de Bogotá D.

C.identificado con la cédula de ciudadanía Número C.C. No. 52.881.804 de Bogotá

abogada con tarjeta profesional T.P. No. 234.110 del C.S, J. vecina de esta ciudad,

identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi correspondiente firma,

en calidad de apoderada de la parte actora, mediante el presente escrito me permito

allegar liquidacion de credito $ 38.126.614,24 conforme al mandamiento de pago y sentencia

de la siguiente manera:

TASA DE MORA 17,00%

FECHA DE

LIQUIDACION
18-abr-23

FECHA

PRESENTACION

DEMANDA

20-feb-20

DIAS MORA 1153

(TOTAL PESOS)
(CAPITAL ADEUDADO

EN $)

Capital Vencido

(mandamiento)
$1.522.797,77 = $1.522.797,77

(CAPITAL EN PESOS)
(TASA DE

MORA)
(DIAS DE MORA)

(INTERESES DE

MORA)

INTERESES DE

MORA CUOTAS

1 16-feb-19 $110.742,22 X 17,00% X 1522 = $79.593

2 16-mar-19 $111.772,21 X 17,00% X 1494 = $78.855

3 16-abr-19 $112.811,78 X 17,00% X 1463 = $77.937

4 16-may-19 $113.861,02 X 17,00% X 1433 = $77.049

5 16-jun-19 $114.920,02 X 17,00% X 1402 = $76.083

6 16-jul-19 $115.988,87 X 17,00% X 1372 = $75.148

7 16-ago-19 $117.067,66 X 17,00% X 1341 = $74.133

16-sept-19 $118.156,48 X 17,00% X 1310 = $73.093

16-oct-19 $119.255,43 X 17,00% X 1280 = $72.083

16-nov-19 $120.364,60 X 17,00% X 1249 = $70.992



 Ana Densy Acevedo Chaparro
Abogada Interna

Promociones y Cobranzas Beta

Casa de Cobranzas del Banco Davivienda.

16-dic-19 $121.489,02 X 17,00% X 1219 = $69.934

16-ene-20 $122.613,99 X 17,00% X 1188 = $68.786

16-feb-20 $123.754,40

$1.522.797,70

total 360 $893.687,17

(TOTAL PESOS)
(CAPITAL ADEUDADO

EN $)

SALDO INSOLUTO

(mandamiento)
$25.814.394,00 $25.814.394,00

(CAPITAL EN PESOS)
(TASA DE

MORA)
(DIAS DE MORA)

(INTERESES DE

MORA)

INTERESES DE

MORA
$25.814.394,00 17,00% 1153 = $14.055.220

360

INTERESES DE

PLAZO
$3.222.202,07 $3.222.202,07

(CAPITAL ADEUDADO

EN $)
( INTERESES ) INTERES DE PLAZO (TOTAL LIQUIDACION)

SUMATORIA $27.337.191,70 + $14.055.220 $3.222.202,07 = $44.614.614

20-feb-20

ABONOS REALIZADOS

FECHA VALOR

31 de marzo de 2022 $ 200.000,00

28 de febrero de 2022 $ 200.000,00

31 de enero de 2022 $ 208.000,00

27 de diciembre de 2021 $ 200.000,00

29 de noviembre de 2021 $ 200.000,00

2 de noviembre de 2021 $ 200.000,00

30 de septiembre de
2021 $ 200.000,00

31 de agosto de 2021 $ 300.000,00

30 de julio de 2021 $ 240.000,00

30 de junio de 2021 $ 270.000,00

31 de mayo de 2021 $ 200.000,00

30 de abril de 2021 $ 250.000,00

29 de marzo de 2021 $ 200.000,00

15 de marzo de 2021 $ 500.000,00

4 de enero de 2021 $ 400.000,00

1 de diciembre de 2020 $ 250.000,00

30 de octubre de 2020 $ 200.000,00

28 de septiembre de
2020 $ 200.000,00

28 de agosto de 2020 $ 480.000,00

31 de julio de 2020 $ 180.000,00

29 de julio de 2020 $ 250.000,00

23 de julio de 2020 $ 100.000,00

25 de junio de 2020 $ 350.000,00

14 de mayo de 2020 $ 350.000,00



 Ana Densy Acevedo Chaparro
Abogada Interna

Promociones y Cobranzas Beta

Casa de Cobranzas del Banco Davivienda.

28 de febrero de 2020 $ 360.000,00

TOTAL $ 6.488.000,00

TOTAL ABONOS

CAPITAL $ 6.488.000,00

TOTAL

LIQUIDACION $ 38.126.614,24

Del señor(a) Juez,

ANA DENSY ACEVEDO CHAPARRO

C. C. No. 52.881.804 de Bogotá

T.P.NO. 234.110 Del C. S. de la Judicatura.

96



RV: PROCESO No. 2021-307. Banco Caja Social S.A VS Jabier Rojas Lache

Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha
<j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 25/04/2023 8:15
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Blanca Muñoz <munozblanca2003@gmail.com>

1 archivos adjuntos (52 KB)
MEMORIAL Y LIQUIDACIÓN CRÉDITO.pdf;

Buen dıá,

Se REDIRECCIONA por ser de su competencia.

Atentamente,  
Juzgado	5to	de	P.C.	y	C.M.	de	Soacha.	
Transversal 12 No. 35-24 Piso 3 Plazoleta Terreros Soacha  
Cel. 318 618 35 99  
        
Sr(a). Usuario(a), le informamos que el horario de atención en este circuito judicial es de lunes a
viernes de 7:30	a.m.	a	4:00	p.m. Fuera de este horario se entenderá como recibida su solicitud, a
partir de las 7:30 horas del dıá hábil siguiente.
"LA INTERCEPTACIÓN ABUSIVA EN EL ENVÍO, EL RECIBO, LA COMUNICACIÓN O EL ALMACENAMIENTO DE LA INFORMACIÓN

RELATIVA A ACTOS DE COMUNICACIÓN PROCESAL, CONSTITUYE UN DELITO QUE SERÁ PERSEGUIDO Y SANCIONADO ACORDE

CON LOS ARTÍCULOS 192	-197 DEL TÍTULO XVI SOBRE LOS DELITOS CONTRA LA EFICAZ Y RECTA IMPARTICIÓN DE JUSTICIA DEL

CÓDIGO PENAL COLOMBIANO."

 

De: Blanca Muñoz <munozblanca2003@gmail.com>
Enviado: lunes, 24 de abril de 2023 10:55 a. m.
Para: Juzgado 04 Civil Municipal  - Cundinamarca - Soacha <j04cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: PROCESO No. 2021-307. Banco Caja Social S.A VS Jabier Rojas Lache
 
Buenos días reciban un cordial saludo, anexo memorial liquidación crédito del proceso de la
referencia.

Cordialmente,
Blanca Cecilia Muñoz Castelblanco.



SEÑOR 
JUEZ CUARTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA 
CUNDINAMARCA 
E.                                  S.                                     D.  
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO HIPOTECARIO No. 2021-307 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN CRÉDITO 
 
DEMANDANTE. BANCO CAJA SOCIAL S.A 
DEMANDADOS JABIER ROJAS LACHE Y ANGELICA MIREYA CASTILLO RONCANCIO 
 
 
 
BLANCA CECILIA MUÑOZ CASTELBLANCO, en mi calidad de apoderada de la parte 
actora, respetuosamente me dirijo a usted con el fin de presentar la liquidación del crédito 
del proceso de la referencia, de acuerdo a lo ordenado en el mandamiento de pago. 
 
Es de manifestar que los deudores han realizado abonos a la obligación  que se refleja en 
la liquidación que presento y la manera en que se aplicaron. 
 
  

1. PAGARE No. 132207890305 
 
Por la suma de $ 21.017.650.89 M/CTE 
 

 
Cordialmente, 
 

 
 
BLANCA CECILIA MUÑOZ CASTELBLANCO 
C.C. No. 51.610.296 de Bogotá 
T.P. No. 47.348 del C.S.J 

 



No. Crédito

Cliente

Datos de Liquidación 

24-abr-23

Fecha de demanda 12-abr-21

Tasa Corriente hoy 12.25%

Tasa de Mora 18.37%

1. Liquidación

Número 

Días

Efectiva 

Anual
Mensual Diaria Valor 

Cuota Mora 

Vencido 
Capital Insoluto

Saldo Capital 

Total 
 Valor Pago Abono a Capital Abono a interés

16-nov-19 -         92,336.80      -                    92,336.80           -                      -                  -                 

16-dic-19 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 1,280.20            -         93,230.29      -                    185,567.09         -                      -                  -                 

16-ene-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 2,572.78            -         94,132.42      -                    279,699.51         -                      -                  -                 

16-feb-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 3,877.88            -         95,043.28      -                    374,742.79         -                      -                  -                 

16-mar-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 5,195.60            -         95,962.96      -                    470,705.75         -                      -                  -                 

16-abr-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 6,526.07            -         96,891.53      -                    567,597.28         -                      -                  -                 

16-may-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 7,869.42            -         97,829.09      -                    665,426.37         -                      -                  -                 

16-jun-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 9,225.77            -         98,775.72      -                    764,202.09         -                      -                  -                 

16-jul-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 10,595.24           -         99,731.51      -                    863,933.60         -                      -                  -                 

16-ago-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 11,977.96           -         100,696.55    -                    964,630.15         -                      -                  -                 

16-sep-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 13,374.06           -         101,670.93    -                    1,066,301.08      -                      -                  -                 

16-oct-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 14,783.67           -         102,654.74    -                    1,168,955.82      -                      -                  -                 

16-nov-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 16,206.92           -         103,648.06    -                    1,272,603.88      -                      -                  -                 

16-dic-20 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 17,643.95           -         104,651.00    -                    1,377,254.88      -                      -                  -                 

16-ene-21 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 19,094.88           -         105,663.64    -                    1,482,918.52      -                      -                  -                 

16-feb-21 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 20,559.84           -         106,686.08    -                    1,589,604.60      -                      -                  -                 

16-mar-21 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 22,038.99           -         107,718.42    -                    1,697,323.02      -                      -                  -                 

12-abr-21 0 -                     -         -                19,641,512.67   21,338,835.69    -                      -                  -                 

19-oct-21 187 18.37% 1.4153% 0.0462% 1,844,138.74      -         -                -                    20,169,879.87    3,991,687.00      1,168,955.82  2,822,731.18  

17-nov-21 28 18.37% 1.4153% 0.0462% 261,001.26         -         -                -                    20,066,231.81    360,509.00         103,648.06     256,860.94     

19-feb-22 92 18.37% 1.4153% 0.0462% 853,168.71         -         -                -                    19,961,580.81    361,045.00         104,651.00     256,394.00     

19-mar-22 30 18.37% 1.4153% 0.0462% 276,756.26         -         -                -                    19,855,917.17    361,045.00         105,663.64     255,381.36     

30-abr-22 41 18.37% 1.4153% 0.0462% 376,231.43         -         -                -                    19,745,927.88    361,077.00         109,989.29     251,087.71     

9-jul-22 69 18.37% 1.4153% 0.0462% 629,662.60         -         -                -                    19,599,152.33    364,125.00         146,775.55     217,349.45     

20-ago-22 41 18.37% 1.4153% 0.0462% 371,366.23         -         -                -                    19,443,031.67    371,084.00         156,120.66     214,963.34     

17-sep-22 27 18.37% 1.4153% 0.0462% 242,610.18         -         -                -                    19,422,938.78    20,092.89           20,092.89       -                 

17-sep-22 0 18.37% 1.4153% 0.0462% -                     -         -                -                    19,312,063.04    344,540.11         110,875.74     233,664.37     

15-oct-22 28 18.37% 1.4153% 0.0462% 249,900.98         -         -                -                    19,200,114.42    371,048.00         111,948.62     259,099.38     

19-nov-22 34 18.37% 1.4153% 0.0462% 301,692.14         -         -                -                    19,087,082.55    371,548.00         113,031.87     258,516.13     

24-abr-23 155 18.37% 1.4153% 0.0462% 1,367,264.43      -         -                -                    19,087,082.55    -                      -                  -                 

6,956,616.20      -         -                -                    19,087,082.55    7,277,801.00      2,251,753.14  5,026,047.86  

Fecha 

Vencimiento 

y/o Pago

Tasa Interés de Mora 
Interés 

Plazo

Capital PAGOS

Totales

0132207890305

JABIER ROJAS LACHE

Fecha Liquidación



Número 

Días

Efectiva 

Anual
Mensual Diaria Valor 

Cuota Mora 

Vencido 
Capital Insoluto

Saldo Capital 

Total 
 Valor Pago Abono a Capital Abono a interés

Fecha 

Vencimiento 

y/o Pago

Tasa Interés de Mora 
Interés 

Plazo

Capital PAGOS

2. Resumen de liquidación

PESOS

Capital total 19,087,082.55    

Interés mora 6,956,616.20      

Interés de plazo -                     

(-) Interés pagado 5,026,047.86-      

Total Liquidación 21,017,650.89    



LIQUIDACIÓN DE CREDITO, PROCESO # 2021-0291 DE TITULARIZADORA COLOMBIANA
contra ALBERTOSI MANNSBACH GIRON y OTRA

BRETON MEJIA ABOGADOS SAS <bmabogados21@gmail.com>
Jue 20/04/2023 10:59
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: albertosimannsbach@hotmail.com <albertosimannsbach@hotmail.com>;fliamz@hotmail.com <fliamz@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (423 KB)
BCSC VS ALBERTOSI MANNSBACH GIRÓN- LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

  Respetados señores: 

Para que obre en el proceso ejecutivo para la efectividad de la garantía real # 2021-0291, adjunto
liquidación de crédito . 

Cordialmente. 

GLORIA YAZMINE BRETÓN MEJÍA 
Apoderada de Banco Caja Social 



YAZMINE BRETON MEJIA 
          ABOGADA 

 

Calle 90 No. 11-44 Oficina 410   Teléfonos: 236 40 46  -  611 08 46  Fax: 611 08 46 

E-mail: bmabogados21@gmail.com   Bogotá, D.C. 

 

 
 

Señor 
JUEZ  4 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

SOACHA/CUNDINAMARCA. 
E. S. D. 

 
 
REF: EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL No. 

2021-291 DE BANCO CAJA SOCIAL vs ALBERTOSI MANNSBACH 
GIRÓN. 

 
        
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 
GLORIA YAZMINE BRETON MEJÍA, abogada en ejercicio, identificada 
como aparece al pie de mi firma, actuando en mi calidad de apoderada de la 

sociedad demandante dentro del proceso de la referencia, presento 
liquidación del crédito No. 1991735599567, aclarándole al Despacho que la 

misma se presentó descontando las cuotas de NOVIEMBRE, DICIEMBRE Y 
ENERO DE 2020, que se encontraban vencidas al momento de la 
presentación de la demanda pues ya fueron pagadas por el demandado, pero 

AÚN ASÍ LA OBLIGACIÓN CONTINÚA EN MORA A LA FECHA y  las sumas 
de dinero adeudadas, son las que se indican en la liquidación. 
 
Del señor Juez, con todo respeto. 

 
 

 
GLORIA YAZMINE BRETON MEJIA  
C.C. No. 51.689.883 de Bogotá 

T. P. No.  45.299 del C.S.J  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bmabogados21@gmail.com


Liquidación Cuota a Cuota 

No. Crédito
Cliente

19-Apr-23
Cotización UVR $ 341.6168
Fecha de Demanda 7-Apr-21
Tasa Corriente 8.80%
Tasa de Mora 13.00%

2-Oct-19

Liquidación de Cuotas
CAPITAL CAPITAL NUMERO

UVR CUOTAS PESOS CUOTAS DE DIAS DE MORA
12-Feb-20 155 1007 $ 280,067.00 1,139 $ 115,193
12-Mar-20 156 1014 $ 282,043.00 1,109 $ 112,950
12-Apr-20 157 1021 $ 284,032.00 1,079 $ 110,670

12-May-20 158 1028 $ 286,035.00 1,049 $ 108,352
12-Jun-20 159 1035 $ 288,052.00 1,019 $ 105,995
12-Jul-20 160 1043 $ 290,084.00 989 $ 103,600

12-Aug-20 161 1050 $ 292,130.00 959 $ 101,166
12-Sep-20 162 1057 $ 294,191.00 929 $ 98,693
12-Oct-20 163 1065 $ 296,266.00 899 $ 96,179
12-Nov-20 164 1072 $ 298,355.00 869 $ 93,625
12-Dec-20 165 1080 $ 300,460.00 839 $ 91,031
12-Jan-21 166 1088 $ 302,579.00 809 $ 88,395
12-Feb-21 167 1095 $ 304,713.00 779 $ 85,717
12-Mar-21 168 1103 $ 306,862.00 749 $ 82,998

TOTAL 14,758.00 $ 4,105,869.00 $ 1,394,564

Fecha de Mora

GERENCIA DE COBRO JURIDICO

199173599567
ALBERTOSI MANNSBACH GIRÓN

Fecha Hoy  

Fecha   
Vencimto Número Cuota



Liquidación de capital UVR 13,925.0000

CAPITAL PESOS NUMERO DIAS TASA DE MORA VALOR 

7-Apr-21 $ 4,757,014.00 732 13.00% $ 1,257,437

$ 4,757,014.00 $1,257,437

Resumen de liquidación
UVR PESOS

Capital Insoluto 13,925.0000 $ 4,757,014
Mora Capital Insoluto $ 1,257,437

$0

Capital Total Cuotas 14,758.0000 $ 4,105,869
Intereses Corrientes 2,162.0000 $ 601,224
Intereses de Mora $ 1,394,564

Total Liquidación $ 12,116,108

INTERESES DE MORA
Fecha   

Vencimto  

CAPITAL 
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LIQUIDACIÓN JUDICIAL ART. 446 DEL C.G.P. PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL No.
2021-0270.DE VISE LTDA CONTRA ANDERSON CUBILOS AVELLANEDA Y OTRA

Nieto Vargas Asesores S.A.S. <nietovargasasesores@gmail.com>
Mar 18/04/2023 11:56

Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 04 Promiscuo Pequeñas Causas -
Cundinamarca - Soacha <jprpqc04soacha@notificacionesrj.gov.co>
CC: Claudia Fajardo <cfajardo@vise.com.co>

1 archivos adjuntos (894 KB)
LIQUIDACION JUDICIAL ANDERSON CUBILLOS Y OTRA.pdf;

Respetad Señora Jueza:

De la manera más atenta y comedida envío a su Despacho el memorial y los anexos que contienen la liquidación judicial actualizada en los términos del Artículo
446 del C.G.P. y la solicitud de fijación de fecha de secuestro del inmueble legalmente embargado dentro del plenario.

Cordial saludo,

PEDRO ANTONIO NIETO SUÁREZ
Apoderado Actor

Nieto Vargas Asesores S.A.S.
Calle 12B N°. 8-39 Oficina 217 Edificio Bancoquia

Tel. (601) 3374359 - (300) 5505059 - (318) 8709793

Bogotá D.C. – Colombia

http://www.nietovargas.com.co/

☬
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1 
 

Señora 
JUEZA CUARTA DE PEQUEÑAS CAUSAS  
Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA 
E. S. D. 
 
 
PROCESO EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTÍA REAL.  
EXPEDIENTE No. 2021-0270 
DEMANDANTE: VISE LTDA 
DEMANDADOS: ANDERSON CUBILLOS AVELLANEDA Y SANDRA YASMID GELVEZ 
MARTÍNEZ 
 
Respetada Señora Jueza: 
 
De la manera más atenta y respetuosa presento al Despacho, en los documentos anexos, la 
liquidación actualizada de las obligaciones ejecutadas dentro del presente proceso, en los 
términos establecidos por el Artículo 446 del C.G.P. 
 
Solicito al Despacho que al valor antes mencionado se le adicione el valor aprobado por 
concepto de costas y agencias en derecho para obtener el valor final. 
 
De la misma manera solicito respetuosamente al Despacho se fije fecha y hora para la 
práctica de la Diligencia de Secuestro del bien inmueble de propiedad de la parte 
demandada, identificado con el F.M.I. No. 50S-40606163, de conformidad con lo dispuesto 
por su Despacho mediante Auto proferido el 28 de Marzo del presente año. 

 
 

Cordialmente, 

 
PEDRO ANTONIO NIETO SUÁREZ 
Apoderado Actor 
C.C. No. 79.646.182 de Bogotá 
T.P. No. 107.678 del CSJ 



                                   LIQUIDACION DE CREDITO. DEMANDADOS. ANDERSON CUBILLOS AVELLANEDA Y SANDRA YASMID GELVEZ MARTINEZ

PROCESO No. 2021-0270

JUZGADO: 4° DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA

FECHA PRESENTACION DEMANDA 26 de Marzo de 2021

FECHA INICIO MORA 1° de Febrero de 2020

PAGARÉ No 681

FECHA ACTUAL 18 de abril de 2023

CAPITAL ACELERADO $5.954.464,00

CAPITAL VENCIDO que corresponde a las cuotas

en mora desde el 01-02-20 Y LA FECHA DE

PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA (26-03-21) $2.799.337,00

INTERESES DE MORA T.E.A. T.N.A. TNM VALOR

mar-21 26,12% 23,43% 1,95% 15.503 4 dias

abr-21 25,97% 23,31% 1,94% 115.670  

may-21 25,83% 23,20% 1,93% 115.107

jun-21 25,82% 23,19% 1,93% 115.067

jul-21 25,77% 23,15% 1,93% 114.866

ago-21 25,86% 23,22% 1,94% 115.228

sep-21 25,79% 23,17% 1,93% 114.947

oct-21 25,62% 23,03% 1,92% 114.263  

nov-21 25,91% 23,26% 1,94% 115.429

dic-21 26,19% 23,49% 1,96% 116.553

ene-22 26,49% 23,73% 1,98% 117.754

feb-22 27,45% 24,50% 2,04% 121.581

mar-22 27,71% 24,71% 2,06% 122.613

abr-22 28,58% 25,40% 2,12% 126.052

may-22 29,57% 26,19% 2,18% 129.940

jun-22 28,60% 25,42% 2,12% 126.131  

jul-22 31,92% 28,02% 2,34% 139.060

ago-22 33,32% 29,11% 2,43% 144.423



sep-22 35,25% 30,58% 2,55% 151.733

oct-22 36,92% 31,84% 2,65% 157.980

nov-22 38,67% 33,14% 2,76% 164.453

dic-22 41,46% 35,19% 2,93% 174.619

ene-23 43,26% 36,49% 3,04% 181.080

feb-23 45,27% 37,93% 3,16% 188.208

mar-23 46,26% 38,63% 3,22% 191.686

abr-23 47,09% 39,21% 3,27% 116.751 18 dias

VALOR TOTAL INTERESES DE MORA  3.406.697

RESUMEN
CAPITAL ACELERADO $5.954.464,00

CAPITAL VENCIDO que corresponde a las cuotas

en mora desde el 01-02-20 Y LA FECHA DE

PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA (26-03-21) $ 2.799.337

INTERESES MORATORIOS $ 3.406.697

TOTAL DEUDA AL CORTE DEL 18-04-23 $12.160.498,30



 

  

  

  



 



Aporto Liquidación Del Crédito 20210050300 BAYPORT COLOMBIA

carolina.abello911@aecsa.co <carolina.abello911@aecsa.co>
Vie 14/04/2023 8:55
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (186 KB)
MEMORIAL ALLEGA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

SEÑOR
JUZGADO 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA.
j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REFERENCIA                  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE      SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A.
NIT 900189642-5
DEMANDADO       SARA ENIT MORALES PADILLA C.C. 1042431611
RADICADO                     25754400300320210050300

ASUNTO: Aporto Liquidación Del Crédito.

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad,
domiciliada y residente en la ciudad de Bogotá, identificada civil y
profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de
apoderada judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la
referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar la
liquidación del crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo
446 del Código general Del Proceso.

PAGARÉ 301098:

Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de
corte el 13 DE     ABRIL DE 2023 con respecto a la obligación contenida
en el pagaré No. 301098 por un valor total de CUARENTA Y CINCO MILLONES
SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS
CON VEINTINUEVE CENTAVOS ($45.647.445,29) M/CTE.

Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la
tabla de liquidación anexo se discrimina el capital acelerado, intereses
de plazo e intereses moratorios teniendo en cuenta la tasa de interés
ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; así como los abonos
realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la
liquidación del crédito.



NOTIFICACIONES

Me permito informar al despacho como direcciones de notificación de esta
apoderada judicial para requerimientos, notificaciones, para la remisión
de autos y expedientes, para la radicación de memoriales y oficios de
conformidad con el Art 3 de la Ley. 2213 de 2022, El Numeral 5 del Art
78 y el Art 103 del C.G. del P., las siguientes direcciones electrónicas
carolina.abello911@aecsa.co y dayana.sierra148@aecsa.co.

ANEXOS

•       Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. Del Señor Juez,
Cordialmente,
CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J.

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



SEÑOR 

JUZGADO 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA. 
j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.S.D. 

 
REFERENCIA             PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A.  

NIT 900189642-5 

DEMANDADO SARA ENIT MORALES PADILLA C.C. 
1042431611 

RADICADO              25754400300320210050300 

 
ASUNTO: Aporto Liquidación Del Crédito. 

 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y residente 
en la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, 

actuando en calidad de apoderada judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la 

referencia, acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del 
crédito de conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del Código general Del Proceso. 

 

PAGARÉ 301098: 

 

Me permito aportar a su despacho la liquidación del Crédito con fecha de corte el 13 DE     ABRIL 

DE 2023 con respecto a la obligación contenida en el pagaré No. 301098 por un valor total de 
CUARENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON VEINTINUEVE CENTAVOS 
($45.647.445,29) M/CTE. 

 

 
 

Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la tabla de liquidación 

anexo se discrimina el capital acelerado, intereses de plazo e intereses moratorios teniendo en 
cuenta la tasa de interés ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; así como los 

abonos realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la liquidación del 
crédito. 

 

NOTIFICACIONES 

 
Me permito informar al despacho como direcciones de notificación de esta apoderada 

judicial para requerimientos, notificaciones, para la remisión de autos y expedientes, para la 

radicación de memoriales y oficios de conformidad con el Art 3 de la Ley. 2213 de 2022, El Numeral 
5 del Art 78 y el Art 103 del C.G. del P., las siguientes direcciones electrónicas 

carolina.abello911@aecsa.co y dayana.sierra148@aecsa.co. 

 

ANEXOS 

 

• Anexo el cuadro de liquidación 

correspondiente. Del Señor Juez, 

Cordialmente, 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 

DAYANA S.- C 1138 

 

 

mailto:j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:carolina.abello911@aecsa.co
mailto:dayana.sierra148@aecsa.co


JUZGADO: JUZGADO 04 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE SOACHA FECHA: 13/04/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: 1.161.907,00$         TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

22.496.184,69$            SALDO INTERES DE MORA: 10.396.114,41$                 

PROCESO: 2021-00503 SALDO INTERES DE PLAZO: 12.755.146,19$                 

DEMANDANTE: BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  1.161.907,00$         -$                           SALDO CAPITAL: 22.496.184,69$                 

DEMANDADO: Sara Enit Morales Padilla 1042431611 12.755.146,19$            TOTAL: 45.647.445,29$                 

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  E.A. 

 INTERES 

MORATORIO E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 21/06/2021 22/06/2021 1 22.496.184,69$       25,82% 1,93% 0,064% 14.357,28$                    22.510.541,97$       -$                          14.357,28$               22.496.184,69$       22.510.541,97$       -$                           -$                                     -$                          1

1 23/06/2021 30/06/2021 8 22.496.184,69$       25,82% 1,93% 0,064% 114.858,23$                  22.611.042,92$       -$                          129.215,51$            22.496.184,69$       22.625.400,20$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 22.496.184,69$       25,77% 1,93% 0,064% 444.305,17$                  22.940.489,86$       -$                          573.520,67$            22.496.184,69$       23.069.705,36$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 22.496.184,69$       25,86% 1,94% 0,064% 445.691,78$                  22.941.876,47$       -$                          1.019.212,45$         22.496.184,69$       23.515.397,14$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 22.496.184,69$       25,79% 1,93% 0,064% 430.271,02$                  22.926.455,71$       -$                          1.449.483,47$         22.496.184,69$       23.945.668,16$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 22.496.184,69$       25,62% 1,92% 0,063% 441.991,94$                  22.938.176,63$       -$                          1.891.475,42$         22.496.184,69$       24.387.660,11$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 22.496.184,69$       25,91% 1,94% 0,064% 432.059,70$                  22.928.244,39$       -$                          2.323.535,12$         22.496.184,69$       24.819.719,81$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 22.496.184,69$       26,19% 1,96% 0,065% 450.767,58$                  22.946.952,27$       -$                          2.774.302,70$         22.496.184,69$       25.270.487,39$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 22.496.184,69$       26,49% 1,98% 0,065% 455.370,47$                  22.951.555,16$       -$                          3.229.673,17$         22.496.184,69$       25.725.857,86$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 22.496.184,69$       27,45% 2,04% 0,067% 424.540,43$                  22.920.725,12$       -$                          3.654.213,60$         22.496.184,69$       26.150.398,29$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 22.496.184,69$       27,71% 2,06% 0,068% 473.977,41$                  22.970.162,10$       -$                          4.128.191,01$         22.496.184,69$       26.624.375,70$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 22.496.184,69$       28,58% 2,12% 0,070% 471.424,20$                  22.967.608,89$       -$                          4.599.615,21$         22.496.184,69$       27.095.799,90$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/05/2022 31/05/2022 31 22.496.184,69$       29,57% 2,18% 0,072% 502.006,97$                  22.998.191,66$       -$                          5.101.622,18$         22.496.184,69$       27.597.806,87$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/06/2022 30/06/2022 30 22.496.184,69$       30,60% 2,25% 0,074% 500.667,67$                  22.996.852,36$       -$                          5.602.289,85$         22.496.184,69$       28.098.474,54$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/07/2022 31/07/2022 31 22.496.184,69$       31,92% 2,34% 0,077% 536.852,41$                  23.033.037,10$       -$                          6.139.142,26$         22.496.184,69$       28.635.326,95$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/08/2022 31/08/2022 31 22.496.184,69$       33,32% 2,43% 0,080% 557.245,64$                  23.053.430,33$       -$                          6.696.387,90$         22.496.184,69$       29.192.572,59$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/09/2022 27/09/2022 27 22.496.184,69$       35,25% 2,55% 0,084% 509.675,92$                  23.005.860,61$       1.156.907,00$         6.049.156,82$         22.496.184,69$       28.545.341,51$       1.156.907,00$         -$                                     -$                          1

1 28/09/2022 30/09/2022 3 22.496.184,69$       35,25% 2,55% 0,084% 56.630,66$                    22.552.815,35$       -$                          6.105.787,48$         22.496.184,69$       28.601.972,17$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/10/2022 31/10/2022 31 22.496.184,69$       36,92% 2,65% 0,087% 608.905,79$                  23.105.090,48$       -$                          6.714.693,27$         22.496.184,69$       29.210.877,96$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/11/2022 30/11/2022 30 22.496.184,69$       38,67% 2,76% 0,091% 613.162,22$                  23.109.346,91$       -$                          7.327.855,49$         22.496.184,69$       29.824.040,18$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/12/2022 31/12/2022 31 22.496.184,69$       41,46% 2,93% 0,096% 672.225,51$                  23.168.410,20$       -$                          8.000.081,01$         22.496.184,69$       30.496.265,70$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/01/2023 31/01/2023 31 22.496.184,69$       43,26% 3,04% 0,100% 696.743,48$                  23.192.928,17$       -$                          8.696.824,48$         22.496.184,69$       31.193.009,17$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/02/2023 27/02/2023 27 22.496.184,69$       45,27% 3,16% 0,104% 630.372,85$                  23.126.557,54$       5.000,00$                9.322.197,33$         22.496.184,69$       31.818.382,02$       5.000,00$                 -$                                     -$                          1

1 28/02/2023 28/02/2023 1 22.496.184,69$       45,27% 3,16% 0,104% 23.347,14$                    22.519.531,83$       -$                          9.345.544,48$         22.496.184,69$       31.841.729,17$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/03/2023 31/03/2023 31 22.496.184,69$       46,26% 3,22% 0,106% 736.932,04$                  23.233.116,73$       -$                          10.082.476,52$       22.496.184,69$       32.578.661,21$       -$                           -$                                     -$                          1

1 1/04/2023 13/04/2023 13 22.496.184,69$       47,09% 3,27% 0,107% 313.637,89$                  22.809.822,58$       -$                          10.396.114,41$       22.496.184,69$       32.892.299,10$       -$                           -$                                     -$                          1
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2021-603 ALLEGA LIQUIDACION DE CREDITO - BANCO AV VILLAS SA VS MELO SILVA
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Cobro Jurídico <cobrojuridico@sauco.com.co>
Lun 24/04/2023 15:56
Para: Juzgado 03 Civil Municipal - Cundinamarca - Soacha <j03cmpalsoacha@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (162 KB)
AVILL MELO SILVA JOSE VICENTE LIQUIDACION CREDITO.PDF;

Buenas tardes Señores
JUZGADO 04 PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE SOACHA   
 
 
De manera atenta adjunto remi�mos memorial allega LIQUIDACIÓN DE CREDITO para su respec�vo trámite.
 
Agradecemos confirmar el acuse de recibo del presente documento al mismo correo del remitente.
 
 
 
 
 
Cordialmente,
 
Manuel Enrique Torres Camacho
Abogado Banco Av Villas S.A.
cobrojuridico@sauco.com.co
Teléfono: 7446644 Ext: 1514
Av. 19 # 100 – 12 Piso 5
Bogotá – Colombia
 
AVISO LEGAL: Este mensaje es confidencial, puede contener información privilegiada y no puede ser usado ni divulgado por personas distintas de su destinatario. Si obtiene

esta transmisión por error, por favor destruya su contenido y avise a su remitente. Está prohibida su retención, grabación, utilización, aprovechamiento o divulgación con

cualquier propósito. Este mensaje ha sido sometido a programas antivirus. No obstante, SAUCO S.A.S no asume ninguna responsabilidad por eventuales daños generados por

el recibo y el uso de este material, siendo responsabilidad del destinatario verificar con sus propios medios la existencia de virus u otros defectos. El presente correo

electrónico solo refleja la opinión de su Remitente y no representa necesariamente la opinión oficial de SAUCO S.A.S.
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OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 3007 1

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/07/2021 26,48% 25,77% 072021 25,77% 1                         15.425.431                     9.693                                       

2 31/08/2021 26,48% 25,86% 082021 25,86% 31                       15.425.431                     304.286                                   

3 30/09/2021 26,48% 25,79% 092021 25,79% 30                       15.425.431                     293.659                                   

4 31/10/2021 26,48% 25,62% 102021 25,62% 31                       15.425.431                     301.737                                   

5 30/11/2021 26,48% 25,91% 112021 25,91% 30                       15.425.431                     294.891                                   

6 31/12/2021 26,48% 26,19% 122021 26,19% 31                       15.425.431                     307.785                                   

7 31/01/2022 26,48% 26,49% 012022 26,48% 31                       15.425.431                     310.800                                   

8 28/02/2022 26,48% 27,45% 022022 26,48% 28                       15.425.431                     280.451                                   

9 31/03/2022 26,48% 27,71% 032022 26,48% 31                       15.425.431                     310.800                                   

10 30/04/2022 26,48% 28,58% 042022 26,48% 30                       15.425.431                     300.677                                   

11 31/05/2022 26,48% 29,57% 052022 26,48% 30                       15.425.431                     300.677                                   

12 30/06/2022 26,48% 30,60% 062022 26,48% 30                       15.425.431                     300.677                                   

13 31/07/2022 26,48% 31,92% 072022 26,48% 31                       15.425.431                     310.800                                   

14 31/08/2022 26,48% 33,32% 082022 26,48% 31                       15.425.431                     310.800                                   

15 30/09/2022 26,48% 35,25% 092022 26,48% 30                       15.425.431                     300.677                                   

16 31/10/2022 26,48% 36,92% 102022 26,48% 31                       15.425.431                     310.800                                   

17 30/11/2022 26,48% 38,67% 112022 26,48% 30                       15.425.431                     300.677                                   

18 31/12/2022 26,48% 41,46% 122022 26,48% 31                       15.425.431                     310.800                                   

19 30/01/2023 26,48% 43,26% 012023 26,48% 30                       15.425.431                     300.677                                   

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

MELO SILVA JOSE VICENTE

CAPITAL ADEUDADO

LIQUIDACION TOTAL 22.330.472                                                       

2457780

30 de enero del 2023

30 de julio del 2021
15.425.431                                                                                            

17,65%TASA PACTADA

549                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

1.443.678                                                         19                                                                                                            

20.886.794                                                       LIQUIDACION PARCIAL

INTERESES MORA

15.425.431                                                                  

5.461.363                                                                    

INTERESES REMUNERATORIOS
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